[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    КОМИССИЯ
города  Каменск-Шахтинский Ростовская  область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 сентября 2016г.

                  № 30-1
г.Каменск-Шахтинский
О жалобе зарегистрированного кандидата в депутаты Каменск-Шахтинскрой городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Симонова В.И.
      Рассмотрев заявление зарегистрированного кандидата в депутаты Каменск-Шахтинской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 Симонова В.И., заключение Экспертного совета по информационным спорам, по оценке предвыборных агитационных материалов и иным вопросам информационного обеспечения выборов, в соответствии с ч.10 ст.46 Областного закона от 18 августа 2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,
территориальная избирательная комиссия города Каменск-Шахтинский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить распространение, признанного незаконным, всего печатного агитационного материала зарегистрированного кандидата в депутаты  Каменск-Шахтинской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10, Пуховской Т.Е.
2. Обратиться в межмуниципальный отдел МВД РФ «Каменский» по оказанию содействия  в прекращении распространения и  изъятию признанного незаконным, всего печатного агитационного материала зарегистрированного кандидата Пуховской Т.Е.

3. Предупредить кандидата в депутаты  Каменск-Шахтинской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 10, Пуховскую Т.Е. о том, что весь печатный агитационный материал запрещен к распространению.
4. Члену КРС Рябухиной Т.И., зарегистрировавшей печатный агитационный материал указать о недопустимости в своей работе ошибок, приведших к нарушению положений ч.3 ст.45 Областного закона от 18 августа 2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя  комиссии Соколова А.Н.
Председатель комиссии
О.М.Чугреева
Секретарь комиссии
Е.С. Титякова